

# 合并资产负债表

编制单位：中青博联整合营销顾问股份有限公司

2020年9月30日

单位：人民币元

| 项 目         | 期末余额           | 期初余额             |
|-------------|----------------|------------------|
| 流动资产：       |                |                  |
| 货币资金        | 234,432,943.20 | 171,428,065.27   |
| 交易性金融资产     | 120,000,000.00 | 0.00             |
| 衍生金融资产      |                | 0.00             |
| 应收票据及应收账款   | 296,102,337.61 | 761,462,864.19   |
| 其中：应收票据     | 1,056,712.87   | 7,153,301.24     |
| 应收账款        | 295,045,624.74 | 754,309,562.95   |
| 预付账款        | 94,007,793.99  | 72,986,867.90    |
| 其他应收款       | 32,284,409.62  | 38,357,801.62    |
| 其中：应收利息     | 0.00           |                  |
| 应收股利        | 0.00           |                  |
| 存货          | 916,125.40     | 929,943.21       |
| 持有代售资产      | 0.00           | 0.00             |
| 一年内到期的非流动资产 |                | 0.00             |
| 其他流动资产      | 7,205,860.06   | 3,329,747.15     |
| 流动资产合计      | 784,949,469.88 | 1,048,495,289.34 |
| 非流动资产：      |                |                  |
| 债权投资        | 0.00           | 0.00             |
| 其他债权投资      | 0.00           | 0.00             |
| 长期应收款       | 0.00           | 0.00             |
| 长期股权投资      | 552,322.82     | 689,816.99       |
| 其他权益工具投资    |                |                  |
| 其他非流动金融资产   |                |                  |
| 投资性房地产      | 0.00           | 0.00             |
| 固定资产        | 105,713,318.89 | 109,535,444.59   |
| 在建工程        | 0.00           | 0.00             |
| 生产性生物资产     | 0.00           | 0.00             |
| 油气资产        | 0.00           | 0.00             |
| 无形资产        | 24,955,201.78  | 27,918,925.93    |
| 开发支出        | 913,244.25     | 437,595.15       |
| 商誉          | 1,934,171.60   | 1,934,171.60     |
| 长期待摊费用      | 2,497,792.79   | 3,826,667.26     |
| 递延所得税资产     | 11,422,537.09  | 11,664,165.30    |
| 其他非流动资产     | 2,000,000.00   | 7,221,553.13     |
| 非流动资产合计     | 149,988,589.22 | 163,228,339.95   |
| 资产总计        | 934,938,059.10 | 1,211,723,629.29 |

法定代表人：王思联

主管会计工作负责人：董振武

会计机构负责人：王芳



# 合并资产负债表（续）

编制单位：中青博联整合营销顾问股份有限公司

2020年9月30日

单位：人民币元

| 项 目                  | 期末余额                  | 期初余额                    |
|----------------------|-----------------------|-------------------------|
| <b>流动负债：</b>         |                       |                         |
| 短期借款                 | 95,101,961.64         | 67,068,700.21           |
| 交易性金融负债              |                       |                         |
| 衍生金融负债               |                       |                         |
| 应付票据及应付账款            | 289,915,685.00        | 482,057,006.65          |
| 其中：应付票据              | 404,000.00            |                         |
| 应付账款                 | 289,511,685.00        | 482,057,006.65          |
| 预收款项                 | 90,215,022.55         | 37,274,930.24           |
| 应付职工薪酬               | 20,652,535.59         | 69,595,267.18           |
| 应交税费                 | 9,065,849.39          | 34,341,480.94           |
| 其他应付款                | 52,070,270.72         | 52,025,909.68           |
| 其中：应付利息              |                       |                         |
| 应付股利                 | 2,150,161.78          |                         |
| 持有待售负债               |                       |                         |
| 一年内到期的非流动负债          |                       |                         |
| 其他流动负债               | 7,414,263.53          | 14,541,119.29           |
| <b>流动负债合计</b>        | <b>564,435,588.42</b> | <b>756,904,414.19</b>   |
| <b>非流动负债：</b>        |                       |                         |
| 长期借款                 |                       |                         |
| 应付债券                 |                       |                         |
| 其中：优先股               |                       |                         |
| 永续债                  |                       |                         |
| 长期应付款                |                       |                         |
| 预计负债                 |                       |                         |
| 递延收益                 |                       |                         |
| 递延所得税负债              |                       |                         |
| 其他非流动负债              |                       |                         |
| <b>非流动负债合计</b>       |                       |                         |
| <b>负债合计</b>          | <b>564,435,588.42</b> | <b>756,904,414.19</b>   |
| <b>所有者权益：</b>        |                       |                         |
| 股本                   | 103,700,000.00        | 103,700,000.00          |
| 其他权益工具               |                       |                         |
| 其中：优先股               |                       |                         |
| 永续债                  |                       |                         |
| 资本公积                 | 87,492,863.25         | 87,492,863.25           |
| 减：库存股                |                       |                         |
| 其他综合收益               |                       |                         |
| 盈余公积                 | 19,401,907.11         | 19,401,907.11           |
| 未分配利润                | 130,090,733.87        | 200,898,816.55          |
| <b>归属于母公司所有者权益合计</b> | <b>340,685,504.23</b> | <b>411,493,586.91</b>   |
| 少数股东权益               | 29,816,966.45         | 43,325,628.19           |
| <b>所有者权益合计</b>       | <b>370,502,470.68</b> | <b>454,819,215.10</b>   |
| <b>负债和所有者权益总计</b>    | <b>934,938,059.10</b> | <b>1,211,723,629.29</b> |

法定代表人：王思联

主管会计工作负责人：董振武

会计机构负责人：王芳



# 合并利润表

编制单位：中青博联整合营销顾问股份有限公司

2020年1-9月

单位：人民币元

| 项 目                                    | 本期发生额          | 上期发生额            |
|----------------------------------------|----------------|------------------|
| 一、营业总收入                                |                |                  |
| 其中：营业收入                                | 529,060,400.20 | 1,798,314,951.20 |
| 二、营业总成本                                |                |                  |
| 其中：营业成本                                | 426,296,130.91 | 1,502,609,346.49 |
| 税金及附加                                  | 2,682,683.05   | 9,033,877.92     |
| 销售费用                                   | 76,586,412.79  | 117,168,088.15   |
| 管理费用                                   | 84,028,009.65  | 116,151,896.83   |
| 研发费用                                   | 6,659,535.66   | 8,373,214.05     |
| 财务费用                                   | 2,331,608.41   | 2,461,013.76     |
| 其中：利息费用                                | 4,135,744.03   | 4,165,591.08     |
| 利息收入                                   | -1,991,743.61  | -985,027.23      |
| 资产减值损失                                 |                |                  |
| 信用减值损失                                 | 1,824,939.63   | -8,775,608.61    |
| 加：其他收益                                 | 9,873,707.65   | 8,726,141.28     |
| 投资收益                                   | -20,827.50     | -175,888.45      |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益                     | -20,827.50     | -175,888.45      |
| 净敞口套期收益（损失以“-”号填列）                     |                |                  |
| 公允价值变动收益（损失以“-”号填列）                    |                |                  |
| 资产处置收益（损失以“-”号填列）                      |                |                  |
| 三、营业利润（亏损以“-”号填列）                      | -57,846,160.49 | 42,292,158.22    |
| 加：营业外收入                                | 1,583,319.40   | 2,646,958.08     |
| 减：营业外支出                                | 141,352.43     | 163,652.39       |
| 四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）                    | -56,404,193.52 | 44,775,463.91    |
| 减：所得税费用                                | 3,626,600.20   | 11,422,570.70    |
| 五、净利润（净亏损以“-”号填列）                      | -60,030,793.72 | 33,352,893.21    |
| （一）按经营持续性分类                            |                |                  |
| 1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）                 | -60,030,793.72 | 33,352,893.21    |
| 2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）                 |                |                  |
| （二）按所有权归属分类                            |                |                  |
| 1. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）           | -49,549,582.68 | 31,817,040.68    |
| 2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）                  | -10,481,211.04 | 1,535,852.53     |
| 六、其他综合收益的税后净额                          |                |                  |
| 归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额                   |                |                  |
| （一）以后不能重分类进损益的其他综合收益                   |                |                  |
| 1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动                |                |                  |
| 2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额     |                |                  |
| （二）以后将重分类进损益的其他综合收益                    |                |                  |
| 1. 权益法核算的在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中所享有的份额 |                |                  |
| 2. 可供出售金融资产公允价值变动损益                    |                |                  |
| 3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益               |                |                  |
| 4. 现金流量套期损益的有效部分                       |                |                  |
| 5. 外币财务报表折算差额                          |                |                  |
| 6. 其他                                  |                |                  |
| 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额                    |                |                  |
| 六、综合收益总额                               | -60,030,793.72 | 33,352,893.21    |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额                       | -49,549,582.68 | 31,817,040.68    |
| 归属于少数股东的综合收益总额                         | -10,481,211.04 | 1,535,852.53     |
| 七、每股收益                                 |                |                  |
| （一）基本每股收益（元/股）                         | -0.48          | 0.31             |
| （二）稀释每股收益（元/股）                         | 不适用            | 不适用              |

法定代表人：王思联

主管会计工作负责人：董振武

会计机构负责人：王芳



# 合并现金流量表

编制单位：中青博联整合营销顾问股份有限公司

2020年1-9月

单位：人民币元

| 项 目                          | 本期发生额            | 上期发生额            |
|------------------------------|------------------|------------------|
| 一、经营活动产生的现金流量：               |                  |                  |
| 销售商品、提供劳务收到的现金               | 1,057,255,724.05 | 2,033,542,087.21 |
| 处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额 |                  |                  |
| 收取利息、手续费及佣金的现金               |                  |                  |
| 收到的税费返还                      |                  | 2,585,290.79     |
| 收到其他与经营活动有关的现金               | 47,445,828.93    | 50,866,905.51    |
| 经营活动现金流入小计                   | 1,104,701,552.98 | 2,086,994,283.51 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金               | 672,809,470.42   | 1,587,507,553.68 |
| 支付利息、手续费及佣金的现金               |                  |                  |
| 支付给职工以及为职工支付的现金              | 181,636,641.86   | 210,545,817.93   |
| 支付的各项税费                      | 41,867,088.02    | 118,501,600.50   |
| 支付其他与经营活动有关的现金               | 25,609,771.81    | 101,601,531.30   |
| 经营活动现金流出小计                   | 921,922,972.11   | 2,018,156,503.41 |
| 经营活动产生的现金流量净额                | 182,778,580.87   | 68,837,780.10    |
| 二、投资活动产生的现金流量：               |                  |                  |
| 收回投资收到的现金                    | 50,000,000.00    |                  |
| 取得投资收益收到的现金                  | 116,666.67       |                  |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额    | 6,240.00         | 8,025.60         |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额          |                  |                  |
| 收到其他与投资活动有关的现金               |                  |                  |
| 投资活动现金流入小计                   | 50,122,906.67    | 8,025.60         |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金      | 1,815,949.96     | 11,403,263.64    |
| 投资支付的现金                      | 170,000,000.00   | 324,111.55       |
| 质押贷款净增加额                     |                  |                  |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额          |                  |                  |
| 支付其他与投资活动有关的现金               |                  |                  |
| 投资活动现金流出小计                   | 171,815,949.96   | 11,727,375.19    |
| 投资活动产生的现金流量净额                | -121,693,043.29  | -11,719,349.59   |
| 三、筹资活动产生的现金流量：               |                  |                  |
| 吸收投资收到的现金                    | 1,820,000.00     | 800,000.00       |
| 其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金          |                  |                  |
| 取得借款收到的现金                    | 125,000,000.00   | 117,000,000.00   |
| 发行债券收到的现金                    |                  |                  |
| 收到其他与筹资活动有关的现金               |                  |                  |
| 筹资活动现金流入小计                   | 126,820,000.00   | 117,800,000.00   |
| 偿还债务支付的现金                    | 97,000,000.00    | 160,000,000.00   |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金            | 27,944,075.80    | 73,369,075.31    |
| 其中：子公司支付给少数股东的股利、利润          | 4,847,450.70     | 13,658,989.62    |
| 支付其他与筹资活动有关的现金               |                  |                  |
| 筹资活动现金流出小计                   | 124,944,075.80   | 233,369,075.31   |
| 筹资活动产生的现金流量净额                | 1,875,924.20     | -115,569,075.31  |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响           | 43,416.15        | 1,412,863.51     |
| 五、现金及现金等价物净增加额               | 63,004,877.93    | -57,037,781.29   |
| 加：期初现金及现金等价物余额               | 171,428,065.27   | 215,094,037.17   |
| 六、期末现金及现金等价物余额               | 234,432,943.20   | 158,056,255.88   |

法定代表人：王思联

主管会计工作负责人：董振武

会计机构负责人：王芳

